PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 353/2023/DG - Manaus, 11 de dezembro de 2023.

DESIGNA Gestores e Fiscais para atuarem  no Contrato

Administrativo Nº. 28/2023/TRT11 (MA-561/2023).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58, inciso III e
67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos
Contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO o Memorando nº 119/2023/COMANP/TRT11 , à fl. 1160, indicando gestores e

fiscais para atuarem no Contrato Administrativo nº 28/2023/TRT11, às fls. 1050/1052,

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores, como Gestores e Fiscais, para fiscalizarem o Contrato

Administrativo nº 28/2023/TRT11, que tem por objeto a contratação para prestação de serviços de manutenção

predial e de engenharia, de forma continuada e sob demanda, sem dedicação exclusiva de mão de obra, para

atender as edificações do TRT11, conforme referenciado no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Revogar a Portaria nº. 347/2023/DG.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor–Geral do TRT da 11ª Região

Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

/tsaf